



# COMUNE DI LIGNANO SABBIAADORO

Settore Ambiente ed Ecologia  
VERDE PUBBLICO

## SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI LIGNANO SABBIAADORO

**ANNO 2019**

**COMPUTO METRICO LOTTO n. 6  
REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI IRRIGAZIONE  
Per l'innaffiamento delle fioriere poste  
su Viale Venezia e Via Tolmezzo.**

N°	Oggetto	U.M.	Q.tà	Prezzo	Totale
1	Disotturazione e pulizia di canaletta/attraversamento stradale mediante idrospurgo	ml	180	15,00	2.700,00
2	Lievo di pavimentazione in lastre di granito cinese spess. Mm 35/36 posato su platea in c.a. h 20/25 cm., mediante taglio obbligato con smerigliatrice a mano con disco Vidia e secondo le "fughe" da tagliare esistenti, intervento comprensivo di ogni onere, macchine operatrici, attrezzatura, raccolta e allontanamento del materiale di risulta, adottando la massima cura al fine di non danneggiare le piastre esistenti per il loro recupero	mq	80	100,00	8.000,00
3	Demolizione di platea in c.a. h 20/25 cm. in sezione obbligata mediante motodemolitore manuale, intervento comprensivo di ogni onere, macchine operatrici, attrezzatura, raccolta e allontanamento del materiale di risulta, evitando di danneggiare la pavimentazione	Mq	40	50,00	2.000,00
4	Scavi per intercettazione tubazioni idriche esistenti, intervento comprensivo di ogni onere, macchine operatrici, attrezzatura, raccolta e allontanamento del materiale di risulta	N°	4	300,00	1.200,00
5	Fornitura e posa di Tubo PN12,5 Ø 32 in trincea	ml	1.500	12,70	19.050,00
6	Fornitura e posa di tubo corrugato Ø 50/40	ml	30	2,25	67,50
7	Fornitura e posa di Tubo PN12,5 Ø 20 o di micro-tubo da Ø 4 mm. per collegamento dal tubo PN12,5 Ø 32 alla fioriera	ml	150	1,90	285,00
8	Fornitura e posa di staffe per tubo da Ø 32	n.	181	7,47	1.352,07
9	Fornitura e posa di riduttori da Ø 32 a Ø 20 o di adattatore per micro-tubo da Ø 4 mm	n.	181	6,70	1.212,70
10	Fornitura e posa di micro ala gocciolante Ø 4 spaz. 20 cm. da 2,2 lt/h	ml	700	8,60	2.820,00
11	Fornitura e posa di elettrovalvola con solenoide bistabile Ø 1 9 V	N°	4	87,60	350,40
12	Fornitura e posa di Programmatore Bluetooth BL-IP a 2 st. a batteria	N°	2	293,00	586,00
13	Fornitura e posa di valvole a sfera e collettori;	N°	4	100,00	400,00
14	Fornitura e posa di pozzetti in cemento con chiusino in ghisa, per	N°	2	800,00	1.600,00

	alloggiamento elettrovalvole, collettori e valvole a sfera,				
15	Ritombamento degli scavi con ripristino di platea in c.a. spess. 20 cm.;	mq	40	37.70	1.508,00
16	Riposizionamento lastre di granito cinese spess. Mm 35/36 con fugatura in buiacca di cemento	mq	80	130,00	10.400,00
17	Materiale elettrico, raccorderia, giunti, tappi, ecc.	A corpo		4.000,33	4.000,33
	<b>Totale lavori</b>				<b>57.532,00</b>
	Oneri per la sicurezza	A corpo			1.640,00
	<b>TOTALE GENERALE</b>				<b>59.172,00</b>